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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:        /KH-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền  

giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2022 

––––––––––––––––– 

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 20/1/2022 của UBND tỉnh Đồng 

Nai về rà soát, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành chính năm 2022; 

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa quy 

định thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công 

nghệ năm 2022 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

  - Nhằm thực hiện nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch số 16/KH-

UBND ngày 20/1/2022 của UBND tỉnh Đồng Nai về rà soát, đơn giản hóa quy 

định, thủ tục hành chính năm 2022. 

- Xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của các phòng/ đơn vị thuộc Sở trong 

công tác rà soát, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành chính. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

TT Nội dung công việc 
Đơn vị 

chủ trì 

Các 

phòng/ 

đơn vị 

phối hợp 

Kết quả 
Thời gian 

thực hiện 

1 

Xây dựng Kế hoạch rà soát, 

đơn giản hóa quy định, TTHC 

thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở năm 2022 

Thanh tra 

Sở 

Các 

phòng/ 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

Kế hoạch 

rà 

soát,đơn 

giản hóa 

quy định, 

TTHC 

của Sở 

Quý I/2022 

2 

Rà soát các quy định, thủ tục 

hành chính lĩnh vực tiêu 

chuẩn, đo lường chất lượng 

(Thủ tục số 03-14 phụ lục 

đính kèm QĐ số 105/QĐ-

UBND ngày 13/01/2020; Thủ 

tục B 1, 2 danh mục đính kèm 

Quyết định số 2661/QĐ-

UBND ngày 05/8/2021).  

Chi cục 

Tiêu chuẩn 

Đo lường 

Chất lượng 

Thanh tra 

Sở 

Đề xuất 

đơn giản 

hóa thành 

phần hồ 

sơ và sửa 

đổi văn 

bản quy 

phạm 

pháp luật 

Đợt 1: 

Trước 

ngày 

15/7/2022 

Đợt 2: 

Trước 

ngày 

15/10/2022 
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3 

Rà soát các quy định, thủ tục 

hành chính lĩnh vực sở hữu trí 

tuệ; Năng lượng nguyên tử, 

an toàn bức xạ hạt nhân; Hoạt 

động khoa học và công nghệ 

(Thủ tục số 19-20; 39-41 phụ 

lục đính kèm QĐ số 105/QĐ-

UBND ngày 13/01/2020; Thủ 

tục A 1-7 danh mục đính kèm 

Quyết định số 2661/QĐ-

UBND ngày 05/8/2021). 

Phòng 

Quản lý 

Chuyên 

ngành  

Thanh tra 

Sở  

có chứa 

đựng thủ 

tục hành 

chính 

 

4 

Rà soát các quy định, thủ tục 

hành chính lĩnh vực hoạt động 

khoa học và công nghệ (Thủ 

tục số 27-38 phụ lục đính kèm 

QĐ số 105/QĐ-UBND ngày 

13/01/2020).  

Phòng 

Quản lý 

Khoa học 

Thanh tra 

Sở 

5 

Rà soát các quy định, thủ tục 

hành chính lĩnh vực hoạt động 

khoa học và công nghệ (Thủ 

tục số 42-44 phụ lục đính kèm 

QĐ số 105/QĐ-UBND ngày 

13/01/2020).  

Trung tâm 

Khoa học 

và Công 

nghệ 

Thanh tra 

Sở  

6 

Rà soát các quy định, thủ tục 

hành chính lĩnh vực hoạt động 

khoa học và công nghệ (Thủ 

tục số 45-46 phụ lục đính kèm 

QĐ số 105/QĐ-UBND ngày 

13/01/2020).  

Thanh tra Sở 

7 

Rà soát các quy định, thủ tục 

hành chính lĩnh vực hoạt động 

khoa học và công nghệ (Thủ 

tục số 47 phụ lục đính kèm 

QĐ số 105/QĐ-UBND ngày 

13/01/2020; Thủ tục A 8-9 

danh mục đính kèm Quyết 

định số 2661/QĐ-UBND 

ngày 05/8/2021). 

Văn phòng 

Sở  

Thanh tra 

Sở 

8 

Tổng hợp, đề xuất phương án 

đơn giản hóa quy định, thủ tục 

hành chính 

Thanh tra 

Sở  

Các 

phòng/ 

đơn vị trực 

thuộc Sở 

Phương 

án đơn 

giản hóa 

TTHC 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thanh tra Sở 

- Thanh tra Sở chủ trì, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và phối hợp 

các phòng/đơn vị thuộc Sở trong việc thực hiện Kế hoạch này. 

- Đề xuất khen thưởng, động viên kịp thời đối với những tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc; xử lý nghiêm những trường hợp không thực hiện nhiệm vụ rà 

soát, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành chính.  

 2. Các phòng/đơn vị thuộc Sở 

 - Chủ động rà soát, đơn giản hóa thành phần hồ sơ, quy trình giải quyết, các 

yêu cầu, điều kiện, các biểu mẫu, mẫu tở khai... Kiến nghị điều chỉnh, cắt giảm 

cụ thể đối với từng thủ tục hành chính, từng văn bản quy phạm pháp luật có chứa 

đựng thủ tục hành chính. Tổng hợp kết quả rà soát, đơn giản hóa gửi về Thanh tra 

Sở theo thời gian quy định (Đợt 1: Trước ngày 15/7/2022; Đợt 2: Trước ngày 

15/10/2022). 

 - Việc rà soát, đánh giá đảm bảo theo hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền 

và theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 30/10/2017 của Văn 

phòng Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính. 

 - Phối hợp và triển khai thực hiện tốt các nội dung được xây dựng và đề ra 

trong Kế hoạch này. 

 Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng 

mắc các Phòng/đơn vị phản ánh qua Thanh tra Sở để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo 

Sở xem xét, quyết định./. 

 Đính kèm:  

- Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai về 

việc công bố Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Đồng Nai; 

- Quyết định số 2661/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của UBND tỉnh Đồng Nai về 

việc công bố thủ tục hành chính và quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính được 

ban hành mới, sửa đổi và bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành khoa học và 

công nghệ tỉnh Đồng Nai. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ;  

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở (b/c); 

- Các phòng/ đơn vị trực thuộc Sở ( t/h); 

- Lưu: VT, TTra. 
TTraHue_KHrasoatdongianhoaQD-TTHC-2022.(3) 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Đạt 
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